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 Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

01 Sigurimi i aksidenteve 
personale 

66 82 24% 82,330 59,262 -28% 4 52 1200% 23,241 24,093 4% 

02 Sigurimi i sëmundjeve 
- - - - - - - - - - - - 

03 Casco 
285 460 61% 167,024 321,063 92% 38 111 192% 144,599 129,929 -10%

07 Mallrat në transport 
- - - - - 0% - - - - - - 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat 
e natyrës 

- - - - - 0% - - - - - - 

09 Sigurimi dëmtime tjera në 
pronë 

219 233 6% 165,822 163,260 -2% - 4 100% 34,451 8,212 -76%

10 Përgjegjësi motorrike ndaj 
palëve të treta 

19,376 27,038 40% 2,935,549 3,617,043 23% 481 1,183 146% 1,141,641 1,346,720 18% 

TPL&TPL + (pjesa e 

kompanisë) 
19,376 27,038 40% 2,935,549 3,617,043 23% 481 1,183 146% 1,141,641 1,346,720 18% 

Sigurimi kufitar 
- - - 301,556 442,959 47% - - - 240,406 263,328 10% 

13 Sigurimi i përgjegjësive civile 
të përgjithshme 

193 267 38% 29,423 60,457 105% 1 - -100% - - - 

15 Sigurimi i garancive 
2,968 3,841 29% 1,427,614 1,720,246 20% 1 15 1400% 45,453 64,938 43% 

20 Sigurimi Parave (BBB & 

ECCP) 
- 3 100% - 904 100% - - - - - - 

18 Shëndetit në udhëtim 
- 289 100% - 15,619 100% - - - - - - 

Total 23,107 32,213 39.4% 4,807,762 6,400,813    33% 525 1,365 160% 1,629,791 1,837,220 12.7% 


